GRERTEST

2 4 v v -\ 1 o
UNIFRANUULLINTUTDITRIANFATIAFENE 12395N ARV ULKITFT W.A. Leca

e laasin

wszaluaadnuisilszyuuan

axla Auan

NRNUANNUMENTTNLUL Modernism ARINTENSUNNARNS

a kX aa o L
ANTIF WATRITNY

doninanssuingNiAsIey: 1A28ANLLNARE

A9r BUNUITS

An Interpretation of Burmese Capital Cities and Landscapes

Chotima Chaturawong

Memory, Democracy and Urban Space: Bangkok's ‘Path to Democracy

Kim Dovey

[ (=1 I ] [
aanilnanssugalminuanutuiiianiiag

AFey W atiunt

ANuHanalasadgmnLIRRaNauULAz LN bugNguLiias
val o v valy 1o [
2RENAANNFAUNMTRRNULLLAZEN LT AMNEAUNNsaan L

4ANNAT1 gNagA"

[ =l [

anumzméﬂs::n'auamww:m’é’@umﬂmwLw'amsﬂmnum‘nrgﬂnssuz
= [l 4 1 %4 >

nsalAnmEUgUENITAI NN

ANNNA RN

11

19

29

41

57

75

95

102




Visualization of Spatial/Geographic Information with
Virtual Reality Modeling Language (VRML)

Thana Chirapiwa

AALAUBLATINITNWIINEALLTIFE DA

A lAYTOUTANNN UAZATUY

o a o ' a da o
nsAnANNFNRUSTRNANIINsEREaNNUNTIardaailafinlsanans
dusugRameasauduludssnalne

ad A
WA AIgaTTIL

dauuziilunisaanuuusniilnenssuiianausuasiesnwgiiaanalulunfauiy

o

Nade ARV

The Potential of Interpretation

Tonkao Panin

Student Jamboree 2000

o a

ARFENI ARRUsLans

French School Design Competition
AATUH YrourineesIn — :99950u NaLlse@nsg
81 RYiEARINT - 438Y granu

76 wgnwanadus - funsed s

120

142

152

169

177

181

185



