

สารบัญ

งานการออกแบบบางชิ้นของรองศาสตราจารย์ฤทัย ใจจงรัก ศิลปินแห่งชาติปี พ.ศ. ๒๕๔๓ ฤทัย ใจจงรัก	1
พระอุโบสถวัดบางประทุนนอก สมใจ นิมเล็ก	11
ผลงานสถาปัตยกรรมแบบ Modernism ของพระพรหมพิจิตร สมชาติ จีงสิริอารักษ์	19
สถาปัตยกรรมไทยพิเคราะห์: ว่าด้วยความเบาลอย วีระ อินพันทัง	29
An Interpretation of Burmese Capital Cities and Landscapes Chotima Chaturawong	41
Memory, Democracy and Urban Space: Bangkok's 'Path to Democracy' Kim Dovey	57
สถาปัตยกรรมยุคใหม่กับความเป็นเมืองน่าอยู่ จรัญพัฒน์ ภูวนันท์	75
ความพึงพอใจต่อสภาพแวดล้อมถนนและทางเท้าในชุมชนเมือง ของผู้ที่มีความรู้ด้านการออกแบบและผู้ที่ไม่มีความรู้ด้านการออกแบบ สุพักตรา สุทธสุภา	95
ลักษณะองค์ประกอบสภาพแวดล้อมกายภาพเพื่อการป้องกันอาชญากรรม: กรณีศึกษาย่านศูนย์การค้าปทุมวัน ดวงกมล จิตวัฒนา	102

Visualization of Spatial/Geographic Information with Virtual Reality Modeling Language (VRML) Thana Chirapiwa	120
ข้อเสนอโครงการมหาวิทยาลัยเขียวสะอาด ตรึงใจบูรณะสมภพ และคณะ	142
การศึกษาความสัมพันธ์ของทิศทางกระแสลมกับการเจาะช่องเปิดที่ผนังอาคาร สำหรับภูมิอากาศร้อนชื้นในประเทศไทย มาลินี ศรีสุวรรณ	152
ข้อเสนอแนะในการออกแบบสถาปัตยกรรมเพื่อตอบสนองต่อสภาพภูมิอากาศในเขตร้อนชื้น กิจชัย จิตขจรวานิช	169
The Potential of Interpretation Tonkao Panin	177
Student Jamboree 2000 กัตติกา กิตติประสาร	181
French School Design Competition จาตุรนต์ บูรณะรักษัธรรม – รวิวรรณ ผลประสิทธิ์ ธนา อุทัยภัตราภรณ์ – สุรสิทธิ์ ธุระงาน วิชิต พุกษาเอกอนันต์ - ชัยณรงค์ เกาปฐุม	185